
                                                 
                                                    R  O  M  Â  N  I  A 
                                                      J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                                  ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                          CONSILIUL  LOCAL 
 
 

 

 
                                                     HOTĂRÂREA  nr.44 
                                                          din 31.03.2011 

privind aprobarea asocierii  Oraşului Şimleu Silvaniei la Asociaţia Proprietarilor de 
Terenuri „Măgura” Şimleu Silvaniei 

 
 Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică ordinară 
în data de 31 martie 2011; 
 Având în vedere: 
 -Expunerea de motive nr.3841/2011 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei, referitoare la 
necesitatea şi oportunitatea participării Oraşului Şimleu Silvaniei în calitate de membru asociat 
Asociaţiei  Proprietarilor de Terenuri „Măgura” Şimleu Silvaniei cu sediul în Şimleu Silvaniei, str. 1 
Decembrie 1918 nr.23, locaţia B, judeţul Sălaj; 
 -Raportul de specialitate nr.3842/2011 a Secretarului oraşului; 
 -Avizul Comisiei  pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului 
public şi privat, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului, turism, conservarea monumentelor 
istorice şi arhitectură a Consiliului Local;  
 În baza prevederilor art.2 lit.e din O.G. nr.26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu 
modificările şi completările ulterioare, art.4 şi art.6 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa 
decizională în administraţia publică şi ale art.36 alin.7 lit.a şi c din Legea nr.215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare,  

 
                   HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1.Se aprobă asocierea ORAŞULUI ŞIMLEU SILVANIEI în calitate de membru asociat 
la  Asociaţia Proprietarilor de Terenuri „Măgura” Şimleu Silvaniei, cu sediul în localitatea  Şimleu 
Silvaniei str. 1 Decembrie 1918 nr.23, locaţia B, judeţul Sălaj,  cu suprafaţa de 516,7364 ha teren  
cu vegetaţie forestieră aflat în proprietatea oraşului Şimleu Silvaniei, în scopul propunerii şi 
alegerii gestionarului fondului cinegetic „Măgura” în conformitate cu prevederile Legii nr.407/2006 
a vânătorii şi protecţiei fondului cinegetic. 
 Art.2.Se aprobă Actul constitutiv şi Statutul Asociaţiei Proprietarilor de Terenuri „ Măgura” 
Şimleu Silvaniei, conform anexelor nr.1 şi 2 la prezenta hotărâre. 

Art.3.Se împuterniceşte dl. SEPTIMIU-CĂTĂLIN ŢURCAŞ, primarul  oraşului Şimleu 
Silvaniei, să reprezinte Oraşul în Adunarea Generală a Asociaţiei Proprietarilor de Terenuri 
„Măgura” Şimleu Silvaniei. 
 Art.4.Anexele nr.1 şi 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.5.Prezenta hotărâre se comunică cu: 
  -Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
  -Prefectul Judeţului Sălaj; 
  -Cetăţenii oraşului; 
  -Asociaţia Proprietarilor de Terenuri „Măgura” Şimleu Silvaniei; 
  -dosar hotărâri. 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
             LAZAR IOAN-RADU                                                          SECRETARUL ORAŞULUI,  
                         ELENA-MARIA MOCAN 


